



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Processo Administrativo 144/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Santos e Vial Impressão Digital Ltda. (10.654.761/0001-10)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixa de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm.	m²	1	R\$ 38,40	R\$ 38,40
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar.	m²	11	R\$ 47,02	R\$ 517,20

Processo Administrativo 144/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Pitanga By Brasil Calçados Moda Praia e Impressão Digital Eireli (13.737.570/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Suporte para banner de tamanho normal, em alumínio, telescópico, medindo 2 m de altura quando totalmente aberto.	unidade	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00

Processo Administrativo 333/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Eficaz Med Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. (17.605.216/0001-83)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cloridrato de tramadol 50 mg, caixa com 10 cápsulas.	cápsulas	1	R\$ 14,80	R\$ 14,80
Curativo adesivo, caixa com 10 unidades.	unidades	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00
Dipirona sódica 500 mg, blister com 10 comprimidos.	comprimidos	800	R\$ 0,19	R\$ 152,00
Fosfato de prednisolona 20 mg, caixa com 10 comprimidos.	comprimidos	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00
Mupirocina 20 mg/g, pomada dermatológica, tubo com 15 gramas.	tubos	3	R\$ 15,66	R\$ 46,98
Naproxeno sódico 550 mg, caixa com 20 comprimidos.	comprimidos	10	R\$ 15,40	R\$ 154,00
Paracetamol 750 mg, caixa com 12 comprimidos.	comprimidos	840	R\$ 0,20	R\$ 168,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Processo Administrativo 333/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Comércio de Medicamentos Brair Ltda. (88.212.113/0457-07)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Acetilcisteína 600 mg, granulado, caixa com 16 envelopes.	Envelopes	80	R\$ 0,76	R\$ 61,05
Butilbrometo de escopolamina 10 mg + paracetamol 500 mg, caixa com 20 comprimidos.	comprimidos	80	R\$ 0,86	R\$ 68,64
Cetorolaco trometamina 10 mg, caixa com 10 comprimidos sublingual.	Comprimidos SL	30	R\$ 2,75	R\$ 82,56
Dimenidrinato 50 mg + cloridrato de piridoxina 10 mg, caixa com 30 comprimidos.	comprimidos	120	R\$ 0,47	R\$ 56,46
Dipirona sódica 300 mg + mucato de isometepteno 30 mg + cafeína 30 mg, caixa com 20 drágeas.	drágeas	300	R\$ 0,35	R\$ 104,25
Domperidona 10 mg, caixa com 30 comprimidos.	comprimidos	180	R\$ 0,24	R\$ 43,28
Hipromelose 0,5%, colírio, frasco com 10 ml.	frascos	3	R\$ 8,86	R\$ 26,57
Loratadina 10 mg, caixa com 12 comprimidos.	comprimidos	300	R\$ 0,41	R\$ 123,75
Paracetamol 350 mg + cafeína 50 mg + carisoprodol 150 mg, blister com 04 comprimidos.	comprimidos	800	R\$ 0,89	R\$ 715,50
Paracetamol 500 mg + sulfato de pseudoefedrina 30 mg, caixa com 24 comprimidos.	comprimidos	120	R\$ 0,28	R\$ 33,69

Processo Administrativo 333/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Farmácia Central Ltda. (87.486.098/0005-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Butilbrometo de escopolamina 10 mg +, dipirona sódica 250 mg, caixa com 20 comprimidos.	comprimidos	100	R\$ 0,58	R\$ 57,65
Cloridrato de naratriptana 2,5 mg, caixa com 4 comprimidos.	comprimidos	60	R\$ 1,56	R\$ 93,60
Cloridrato de tizanidina 2 mg, caixa com 30 comprimidos.	comprimidos	60	R\$ 0,48	R\$ 28,60
Hidróxido alumínio + Hidróxido magnésio + Simeticona, comprimido mastigável sabor menta, caixa com 30 comprimidos.	comprimidos	120	R\$ 0,50	R\$ 60,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Processo Administrativo 186392/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** CGC Segurança do Trabalho Ltda (21.575.062/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Protetor auditivo de segurança tipo concha (abafador), constituído por duas conchas revestidas com almofadas de espuma, com hastes duplas acima da cabeça, revestidas em PVC ou Borracha, com nível de atenuação de ruído de 29 db devidamente comprovado por teste em laboratório e com CA válido, conforme Termo de Referência COINP 24/2019. Modelo de referência: abafador 3M Peltor X5A, CA. 32841.	unidades	6	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00

Processo Administrativo 419/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** J Nunes Gravações em Plaquetas Ltda. (90.552.282/0001-22)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Placa de inauguração, material/cor: aço inox/prata, gravação em baixo relevo com pintura de 01 cor, acompanhando os parafusos de acabamento (com cola adesiva na parte de trás), dimensões 30cm x 40cm, formatação do texto conforme especificações contidas no Termo de Referência GABSGP 01/2019.	unidades	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00

Processo Administrativo 438677/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Procal Ferragens e Tintas Ltda. (87.982.385/0001-18)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Estilete trapezoidal, corpo de alumínio para serviço pesado, superfície emborrachada, com trava lâmina e dispenser integrado de, no mínimo, três lâminas. Deve proporcionar uso seguro sem exposição da lâmina para o corte. Garantia: 3 (três) meses. Modelos de referência: Starrett KUXP005-S; Vonder 7" 35.99.007.000. Conforme o Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 42,75	R\$ 42,75

Processo Administrativo 287544/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Dentária e Distribuidora Hospitalar Porto Alegrense Ltda. (91.083.212/0001-35)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Anestésico sem vasoconstritor.	Caixa com 50 tubetes de 1,80ml	1	R\$ 89,70	R\$ 89,70
Máscara descartável, com filtro triplo, de amarrar.	Caixa com 50 unidades	40	R\$ 7,40	R\$ 296,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Selante autopolimerizável, ativador + resina. Kit com 01 frasco de 2,5 ml de ativador e 01 frasco de 2,5 ml de resina líquida.	Kit	1	R\$ 48,40	R\$ 48,40
Seringa descartável com agulha, 20 ml.	unidade	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00
Tiras de lixa de aço para amálgama, descartável. Marca de referência: Adaco.	Envelope com 12 unidades	12	R\$ 9,40	R\$ 112,80
Broca diamantada para alta-rotação, n. 3168F. Marca de referência: KG Sorensen.	unidade	40	R\$ 2,90	R\$ 116,00
Calcador 6332 de aço inoxidável.	unidade	3	R\$ 6,40	R\$ 19,20
Cureta, MACCALL, n. 17/18.	unidade	5	R\$ 8,80	R\$ 44,00
Solução de hipoclorito de sódio 2%.	Frasco com 1 litro	3	R\$ 9,40	R\$ 28,20

Processo Administrativo 287544/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Dentax Comércio de Produtos Odontológicos Ltda. (21.596.355/0001-65)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Adesivo dentinário fotopolimerizável contendo primer e agente de união, com 10% em peso de carga com nanopartículas de sílica de 5 nanômetros, e solvente a base de água e álcool. Usado para união de resinas compostas à estrutura dental, para reparo em porcelanas, restaurações de amálgama adesivo. Marca de referência: Single Bond 2 3M ESPE, ou OPTIBOND (Kerr).	Frasco com 6 g	6	R\$ 69,90	R\$ 419,40
Compressa de gaze, algodão, cor branca, isenta de impurezas, 7,50 cm x 7,50 cm, 8 camadas, 5 dobras, 13 fios, descartável.	Pacote com 500 unidades	15	R\$ 12,90	R\$ 193,50
Escova dental infantil, cerdas macias, cabeça pequena.	unidade	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
Gel de ácido fosfórico a 37%.	Seringa com 2,5 ml	15	R\$ 1,17	R\$ 17,55
Touca descartável branca.	caixa com 100 unidades	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água Oxigenada 10 volumes, líquida.	Frasco com 1 litro	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00

Processo Administrativo 530129/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Equipus Sul Equipamentos e Produtos Odontológicos Ltda. (01.149.755/0001-15)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Compressor de ar odontológico, conforme descrição detalhada no item 3.1. do Termo de Referência SGP/COPES/SAMOA 04/2019.	unidade	1	R\$ 4.816,00	R\$ 4.816,00

Processo Administrativo 527361/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Lojas Colombo SA Comércio de Utilidades Domésticas (89.848.543/0292-30)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
TABLET conforme especificação técnica do Termo de Referência.	unidade	2	R\$ 3.453,00	R\$ 6.906,00

Processo Administrativo 542172/2019, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Mover Acessibilidade Ltda (22.321.440/0001-83)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Alarme audiovisual sem fio bivolt 110/220V para sanitário acessível que atende def. auditivos e visuais (acompanha grátis placa tátil em alto relevo e braile escrito: "EMERGÊNCIA: ACIONAR O BOTÃO") conforme NBR9050 E Norma do BACEN. Kit completo para um sanitário unissex com 01 alarme, receptor, 01 acionador, 01 placa tátil. Kit de referência: Total Acessibilidade.	unidades	6	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00

Processo Administrativo não cadastrado, **Modalidade** Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Solar Comércio e Agroindustria Ltda. (91.362.590/0082-13)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Balcão de cozinha em MDF e/ou MDP, cor branca, com 2 portas, 3 ou 4 gavetas com corrediças, medindo 1,20 m de largura, de 0,80 m a 0,83 m de altura, com entrega no Cartório da 172ª ZE em Novo Hamburgo/RS, conforme Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00
Pia com cuba de aço inoxidável e com válvula de escoamento, sem emendas (inteiriça), compatível ao item 01, com	unidade	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
entrega no Cartório da 172ª ZE em Novo Hamburgo/RS, conforme Termo de Referência.				

Processo Administrativo 0179375/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 31/2019, Fornecedor Comercial Mileum Eireli - ME (58.440.686/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Bloco autoadesivo, dimensões mínimas de 38mm x 50mm, com 100 folhas por bloco, na cor amarela, azul, verde ou rosa, fornecidos em pacotes com 4 blocos.	pacote	287	R\$ 2,74	R\$ 785,00

Processo Administrativo 1561/2018, Modalidade Pregão Eletrônico 62/2018, Fornecedor Eichelt & Eichelt Ltda - ME (10.748.731/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijões de 45 kg, conforme item 3 do Termo de Referência.	botijão de 45kg	6	R\$ 383,67	R\$ 2.302,00

Processo Administrativo 1563/2018, Modalidade Pregão Eletrônico 61/2018, Fornecedor Pro-Aguas Comércio de Generos Alimentícios Ltda (30.095.531/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 6 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 35 mg/l, acondicionada em garrafrões retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição completa no item 3.1 do Termo de Referência.	galões	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 17/2019, Fornecedor Art Limp Brasil - Eireli (13.186.075/0001-50)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cesto de lixo, em polipropileno, capacidade de 12 a 14 litros, cor cinza, sem tampa, diâmetro de 230 mm (tolerância de 10 mm para maior) e superfícies externa e interna lisas. Marcas indicadas como referência de qualidade: Bralimpia, JSN. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	106	R\$ 12,71	R\$ 1.347,26
Coletor (lixeira) para banheiro, em polipropileno, com capacidade de 60 litros, na cor branca. Tampa com sistema de abertura/fechamento por meio de pedal confeccionada em plástico resistente. Marcas indicadas como referência de qualidade: Bralimpia, JSN.	unidades	34	R\$ 91,94	R\$ 3.125,96



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.				

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 17/2019, **Fornecedor** Vidente Construções e Comércio Ltda - ME (26.517.495/0001-14)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Saco plástico para lixo 30 litros, cor preta, dimensões de 59 x 62 cm (tolerância +- 1 cm), solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade nominal de 6 Kg, em embalagem com 100 unidades. Marcas indicadas como referência de qualidade: Azeplast e Fortbag. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	pacotes	148	R\$ 9,72	R\$ 1.438,52

Processo Administrativo 281/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 17/2019, **Fornecedor** Tupiratins Materiais Escolares Eireli (31.953.767/0001-69)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Garrafa térmica com capacidade de 1 litro, polipropileno, com alça, tampa externa tipo copo e interna com bico giratório, com ampola de vidro. Marcas indicadas como referência de qualidade: Termolar. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	unidades	123	R\$ 17,47	R\$ 2.148,80

Processo Administrativo 279/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 16/2019, **Fornecedor** Indústria e Comércio de Móveis Lachi Ltda. - EPP (75.395.665/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Armário alto, em MDF, com divisão central e 02 portas, com as características constantes do item 3.1 do Termo de Referência.	unidade	50	R\$ 654,00	R\$ 32.699,99
Armário Baixo, em MDF, com 02 portas, com as características constantes do item 3.1 do Termo de Referência.	unidade	20	R\$ 499,00	R\$ 9.979,99
Complemento Baixo 40 x 27 cm, com as características constantes do item 3.1 do Termo de Referência.	unidade	30	R\$ 233,00	R\$ 6.990,00
Mesa para escritório com três gavetas, com as características constantes do item 3.1 do Termo de Referência.	unidade	50	R\$ 654,60	R\$ 32.730,00
Mesa para microcomputador, com as características constantes do item 3.1 do Termo de Referência.	unidade	80	R\$ 354,48	R\$ 28.358,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Processo Administrativo 279/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 16/2019, Fornecedor Lado C Comércio e Importação Home Office Eireli (30.435.225/0001-31)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Apoiador para pés de acordo com a NR 17, com as características constantes do item 3.1 do Termo de Referência.	unidade	100	R\$ 35,77	R\$ 3.577,00

Processo Administrativo 370170/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 53/2018, Fornecedor Bruno Santoni Becker Papéis (29.332.481/0001-14)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Envelope timbrado, tipo saco, em papel semi-kraft (100% reciclado) monolúcido, gramatura de 80g/m², dimensões 280 mm de altura x 200 mm de largura, impressão 1x0 cor, fornecidos em conjuntos de 50 unidades. Impressão na frente: brasão, "Justiça Eleitoral" e "Rio Grande do Sul".	milheiros	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00

Processo Administrativo 0179375/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 31/2019, Fornecedor Talitha A. da S. Giroto (18.880.763/0001-30)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pincel atômico, cor preta, material plástico, com ponta acrílica ou de feltro, escrita grossa, tinta à base de álcool.	unidade	344	R\$ 1,29	R\$ 443,76

Processo Administrativo 0179375/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 31/2019, Fornecedor Daros - Suprimentos para Informática e Escritório Ltda (03.696.188/0001-42)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cola branca escolar, 35 g (tolerância de 5 g para maior), atóxica, lavável, com bico aplicador. Validade mínima de 02 anos. O material deverá ostentar o Selo de Identificação da Conformidade do INMETRO. O Selo deve ser afixado na embalagem ou diretamente no produto.	unidade	308	R\$ 0,65	R\$ 200,20

Processo Administrativo 0179375/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 31/2019, Fornecedor Prisma Papelaria EIRELI - ME (28.076.288/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Clipe tamanho 2/0, em arame de aço galvanizado ou niquelado, em caixa com 100 unidades.	caixa	1521	R\$ 1,24	R\$ 1.886,04
Envelope plástico para uso em malote, com no mínimo 20 vezes a sequência de campos De e Para, cor clara, largura de 260mm e altura de 350mm (com tolerância de 20mm para mais em qualquer das dimensões).	unidade	1000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Processo Administrativo 0179375/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 31/2019, Fornecedor AS Distribuidora da Família Ltda (27.208.405/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Elástico, material látex, cor amarela, referência tamanho nº 18, aplicação escritório, indeformável, resistente à tração e ao ressecamento. Pacote com 100g.	pacote	481	R\$ 1,46	R\$ 700,00

Processo Administrativo 479/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 32/2019, Fornecedor Pro Ink - Suprimentos e Máquinas de Impressão Ltda (06.797.803/0001-03)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartão em PVC laminado, branco, dimensões 54 mm (largura) x 86 mm (comprimento), ISO CR80.	unidade	400	R\$ 0,40	R\$ 160,00
Fita de impressão colorida YMCKO (ou Ribbon), original do fabricante, para impressora Evolis Primacy, rendimento de 300 impressões.	unidade	12	R\$ 168,00	R\$ 2.016,00
Kit de limpeza avançada para impressora Evolis Primacy, original do fabricante, contendo 2 cartões "T" umedecidos, 2 cartões adesivos, 1 caneta, 1 dispensador de 60 toalhetes umedecidos, referência ACL002.	unidade	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00

Processo Administrativo 479/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 32/2019, Fornecedor A4 Digital Print Ltda (09.285.968/0001-86)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartucho de toner para a impressora SAMSUNG SL M4070 FR, cor preta, original do fabricante, referência MLT-D203U, rendimento de 15.000 páginas. Demais características conforme o TR.	unidade	800	R\$ 214,50	R\$ 171.600,00

Processo Administrativo 511/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 08/2018 PR MG, Fornecedor Flexform Indústria Metalúrgica Ltda. (49.058.654/0001-65)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cadeira giratória, espaldar médio, com braços, conforme Termo de Referência - COMAP N. 21/2019, com as seguintes características: 1. assento com bordas arredondadas, com dimensões mínimas de 44 cm de largura e 40 cm de profundidade, estrutura em madeira compensada multilaminada, moldada anatomicamente, com espuma injetada de poliuretano, espessura mínima de 40 mm e densidade mínima 50 kg/m³; 2. encosto com dimensões mínimas de 42 cm de largura e 37 cm de altura (extensão vertical), estrutura em madeira compensada multilaminada, moldada anatomicamente com curvatura para apoio lombar, com espuma injetada de poliuretano, espessura média 40 mm e densidade mínima 33 kg/m³; 3. revestimento em courvim/vinil ou tecido preto; 4. base/estrutura dos pés giratória com	unidades	110	R\$ 479,43	R\$ 52.737,30



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
cinco patas em aço revestidas em capa de polipropileno, com rodízios duplos de nylon com 50mm de diâmetro; 5. apoios para braços em L, com no mínimo 7 cm de largura, preenchido com espuma injetada de poliuretano com alma de aço e regulagem de altura e largura; 6. regulagens para os seguintes itens: regulagem de altura do assento, por meio de pistão a gás; regulagens de inclinação do assento e do encosto (Back-System); regulagem de altura do encosto, em pelo menos 3 posições; regulagem de altura dos apoios para braços; regulagem da distância interna entre os apoios para braços com parafusos ou borboleta; 7. componentes metálicos devem receber tratamento antiferrugem e acabamento em pintura eletrostática epóxi-pó na cor L preto; 8. peso suportado: 120 kg; 9. manual de instruções: cada cadeira deve acompanhar um manual de instruções do usuário que explique o funcionamento dos mecanismos de regulagem.				

Processo Administrativo 279/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 08/2018 PR MG , Fornecedor Indústria e Comércio de Móveis Lachi Ltda. - EPP (75.395.665/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Armário com escaninho, em MDF, com as características constantes do item 3.1 do Termo de Referência.	unidade	1	R\$ 3.500,65	R\$ 3.500,65

Processo Administrativo 516157/2019, Modalidade Pregão Eletrônico/SRP 13/2018, Fornecedor Mulpaper Distribuidora de Papéis Ltda (26.976.381/0001-32)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel sulfite formato A4 (297 mm x 210 mm), branco, gramatura de 75 g/m², fabricado com celulose de eucalipto 100% virgem e com certificação de cadeia de custódia que comprove que o produto utiliza matéria-prima que provem de floresta certificada e de fonte controlada, embalagem resistente à umidade, para impressões a laser e fotocopiadoras, em pacote com 500 folhas. BR0247478	pacotes	9700	R\$ 14,92	R\$ 144.724,00

Processo Administrativo 392338/2019, Modalidade Pregão Eletrônico 34/2019, Fornecedor Perfil Computacional Ltda. (02.543.216/0001-29)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Monitor de vídeo com tela Widescreen LED de, no mínimo, 23 polegadas, padrão VESA, conforme especificações mínimas constantes no Termo de Referência.	unidades	304	R\$ 1.010,86	R\$ 307.300,00
Suprimentos de fundos				R\$ 5243,99



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de agosto/2019

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio